
København den 26. Nov. 

Til Uddannelsesudvalget, 

Jeg vil være taknemmelig hvis et eller flere medlemmer af uddannelsesudvalget kort kan 
redegøre for de forhold (regler eller tradition / kultur eller andet) der ligger til grund for at 
internationale studerende i Danmark, såfremt at de ikke modtager statens uddannelsesstøtte, 
ikke er berettiget til at modtage rabat til eksempelvis rejser i Danmark med DSB mellem 
studieinstitution og hjem. (Herunder DSB produkterne; uddannelseskort og SU kort)

Så vidt som jeg kan forstå er der utroligt mange internationale studerende som på trods af 
begrænsede økonomiske midler, ikke har andre udveje end at betale samme pris som borgere, 
der har betydeligt flere økonomiske midler til rådighed i kraft at de modtager løn eller andre 
ydelser. 

Det er desuden min erfaring at studerende ikke forskelsbehandles i eksempelvis Sverige, 
Norge og Tyskland, hvor alle er berettiget til at få rabat med transport, blot ud fra det 
kriterium at de er fuldtidsstuderende og har et studiekort. 

Det har jeg nemlig selv haft fornøjelsen at opleve som studerende i Sverige (på dansk SU) 
samt på rejser i Norge og Tyskland. Derfor undres jeg over forholdene og forskelsbehandlingen 
af internationale studerende i Danmark, der formodes at leve af uddannelsesstøtte, stipendium 
eller egen opsparing etc, men blot ikke modtager SU.  

De internationale studerende er både dem der tager en hel uddannelse i Danmark, men endnu 
flere når alle udvekslingsstuderende tælles med. Jeg har ikke selv et estimat på antallet af 
personer som bliver berørt af ovenstående. 

Håber I kan give et kortfattet svar som beskriver jeres syn på årsagen til at de internationale 
studerende ikke er omfattet de rabatsystem som gives til SU modtagere. 

Det er mit håb at de internationale studerende skal kunne opnår samme økonomiske 
rettigheder som studerende der modtager SU i Danmark. 

Ser frem til at høre fra jer. 

Mvh 
Morten Jacobsen
+22976969
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